
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI NR. 2 CENTRIFUGHE DA BANCO PER SIMT 

DEL P.O DI MONDOVI’ E LABORATORIO ANALISI 

DELL’OSPEDALE DI SALUZZO - AFFIDAMENTO DIRETTO 

PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI ECONOMICI 

(PIATTAFORMA MEPA - RDO NR°2821381) ALLA DITTA AHSI 

S.P.A. -  P.IVA: 02481080964 - IMPORTO COMPLESSIVO 

EURO 12.039,00 IVA COMPRESA (22%) - SMART CIG 

Z44321AA84 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
Visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 348 del 28/05/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
Richiamata inoltre, la Convenzione tra l’Azienda Sanitaria Locale CN1 e 
l’Azienda Ospedaliera S.Croce e Carle di Cuneo, recepita con deliberazione n. 
302 del 30/04/2021, per la gestione della S.C. Interaziendale Acquisti di Beni e 
Servizi.  

0001348 del 15/09/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 
Visto l’atto di delega prot. 77610 del 13/07/2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 
procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale di cui alla Convenzione approvata con 
deliberazione n. 302 del 30/04/2021 ed alla relativa adozione dei provvedimenti 
di assegnazione; 
 
 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti” e s.m.i.; 
 
Rilevato che la S.C. Servizio Tecnico - Settore Ingegneria Clinica, in data 
24/03/2021, ha trasmesso richiesta (registrata al protocollo aziendale con ID nr. 
7952267), agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti, di acquisto di nr. 2 
Centrifughe da banco da destinare al SIMT del P.O di Mondovì e al Laboratorio 
Analisi dell’Ospedale di Saluzzo; 
 
Visto altresì, nella medesima nota, il parere favorevole del Coordinatore dei 
Presidi Ospedalieri ASL CN1;  
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - e che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89” e dato atto 
che i prodotti di cui alla procedura in oggetto non rientrano nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 2, lett. a), D.L. 16 luglio 2020 n. 76, così come 
convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i; 
 
Preso atto che è stata avviata, utilizzando il mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione, messo a disposizione da CONSIP spa, una richiesta di offerta 
(RDO NR. 2821381 del 15/06/2021) per l’affidamento della fornitura in oggetto, 
invitando gli operatori economici sotto indicati, individuati dalla S.C. Tecnico – 
Settore Ingegneria Clinica: 
 

- AHSI S.p.A. 
- SINTAK S.r.l. 
- M.P. TECHNOLOGIES S.r.l. 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 
 
Atteso che, entro il termine di scadenza previsto per il giorno 01/07/2021 sono 
pervenute le offerte economiche di seguito riassunte: 
 
AHSI S.P.A. – OFFERTA NR. SB/21/001470 DEL 28/06/2021 – ID MEPA NR° 
7232225 

Partita Iva: 02481080964 

Indirizzo: VIALE DELLE INDUSTRIE, 33 – 20881 BERNAREGGIO (MB) 

Telefono: 039 68271 

PEC: offerte.ahsi@pec.it 

 

Q.ta’ 

Descrizione prodotto 

Importo unitario  

Iva esclusa  

Importo 

complessivo IVA 

esclusa 

2 Centrifuga Thermo Scientific 
Megafuge ST1 PLUS-MD 

120-240 V ñ10 %, 50 / 60 
HZ 

 

€ 4.934,00  € 9.868,00 

 
 

SINTAK S.R.L.  –OFFERTA NR. 479/21 DEL 22/06/2021 – ID MEPA NR° 7209542 

Partita Iva: 10346990152 

Indirizzo: 
VIA ALESSANDRO VOLTA, 22 - 

CORSICO (MI) 

Telefono: 02 48601974 

PEC: SINTAK.GARE@LEGALMAIL.IT 

 
 

Q.ta’ 

Descrizione prodotto 

Importo unitario  

Iva esclusa  

Importo 

complessivo 
IVA esclusa 

2 LISA Centrifuga 
Multifunzione 4x625ml 

230V/50 Hz 

€ 6.282,05 € 12.564,10 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
MP TECHNOLOGIES S.R.L. –OFFERTA NR. 261/21 DEL 30/06/2021 – ID MEPA 
NR° 7233800 

Partita Iva: 10537870015 

Indirizzo: CORSO SUSA 242 - RIVOLI (TO) 

Telefono: 011 9538333 

PEC: MPTECHNOLOGIES@LEGALMAIL.IT 

 
 

Q.ta’ 

Descrizione prodotto 

Importo unitario  

Iva esclusa  

Importo 

complessivo 
IVA esclusa 

2 Centrifuga Hettich Rotanta 
460 

€ 8.600,00 € 17.200,00 

 
 

Considerato che l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) D.L. 16 
luglio 2020 n. 76, così come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i., è stato 
previsto tramite valutazione comparativa dei preventivi pervenuti tenendo conto, 
congiuntamente, delle caratteristiche del bene e della congruità del prezzo 
offerto;  
 
Atteso che la SC Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica, come da nota 
prot. 7932809 del 31/08/2021, agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti, 
all’esito dell’esame delle offerte pervenute, ha valutato idonee e rispondenti alle 
caratteristiche richieste le apparecchiature offerte dalle tre ditte partecipanti, 
ritenendo pertanto opportuno assegnare la fornitura in oggetto alla ditta Ahsi 
S.p.A., in quanto miglior offerente sotto il profilo economico a parità di 
valutazione tecnica; 
 
Considerato quanto sopra, si ritiene pertanto opportuno affidare la fornitura di 
nr. 2 Centrifughe da banco, nella configurazione completa di cui all’offerta ID 
Mepa nr° 7232225 del 28/06/2021, alla Ditta Ahsi S.p.A. – Viale delle Industrie, 
33 – 20881 BERNAREGGIO (MB) – P.IVA: 02481080964, per un importo 
complessivo di euro 12.038,96 IVA inclusa (22%) – Garanzia 24 mesi dalla data 
di installazione e collaudo con esito positivo; 

 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato all’ offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti; 
 
Richiamata la deliberazione n. 681 del 29/12/2020 "ADOZIONE PER L’ANNO 
2021 DEI BUDGET ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI 
SPESA DELL’A.S.L. CN1."  con la quale è stata assegnata la gestione delle 
spese (programmazione, impegno, liquidazione e monitoraggio) e il compito di 
porre in essere le delibere di programmazione ai Responsabili delle Macro Aree 
di Spesa; 
 
Dato atto che l’impegno di spesa per l’anno in corso verrà ricompreso 
nell’ambito della programmazione 2021, nelle more della presentazione dell’atto 
deliberativo relativo agli investimenti auto-finanziati dell’ASL CN1 
(Immobilizzazioni 2021); 
 
Acquisito il parere favorevole della Macro Area FAC per l’anno 2021 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Sig. 
Maurizio GELLI – Referente Settore Ingegneria Clinica, cui competeranno tutte 
le attività di gestione del contratto unitamente all'obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:  
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- apporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

Di affidare, ai sensi della vigente normativa in materia di acquisto dei beni di 
valore inferiore alla soglia comunitaria, la fornitura di nr. 2 Centrifughe da 
banco, nella configurazione completa di cui all’offerta SB/21/001470 del 
28/06/2021 – ID MEPA 7232225 alla Ditta Ahsi S.p.A. – Viale delle Industrie, 33 
– 20881 BERNAREGGIO (MB) – P.IVA: 02481080964; 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento, ammonta a € 12.039,00 IVA compresa, e sarà imputato nel 
seguente modo: 
 

Anno  Programm
a 

Conto Descrizione 
conto 

Importo IVA 
esclusa 

Importo I.V.A. 
inclusa  

2021 IMM 1.12.04.11 Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 9.868,00 € 12.039,00 

 

Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Sig. Maurizio GELLI 
– Referente Settore Ingegneria Clinica, cui competeranno tutte le attività di 
gestione del contratto unitamente all'obbligo di comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente 
normativa anticorruzione; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto ed alla S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica per gli 
adempimenti di competenza. 
 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


